И такое заявленіе и распоряженіе князя уживались съ также внушеннымъ ему противоположнымъ принципомъ: въ почти одновременной грамотѣ тѣмъ же пырицкимъ монахинямъ князь считаетъ одною изъ своихъ обязанностей умножать церкви<sup>3)</sup>.

1) Гр. Барнима отъ 1261 г. (Pomm. Urk., II, № 702, p. 81—82): *Quarum petitionibus utpote rationabilibus et honestis annuentes hanc eis fecimus prerogatiuam, ut nullis religiosis, cuiuscunque sint ordinis vel professionis, licentiam dare debeamus vel eciam aliquo modo permittere, quod in ciuitate nostra Piritz uel eciam infra terminos parrochiae ciuitatis eiusdem aliquam domum, mansionem vel cenobium edificant vel construant ad manendum ibidem, nisi de ipsarum sanctimonialium fuerit licentia et beneplacita voluntate.*

2) Гр. Барнима отъ 1261 г. (Pomm. Urk., II, № 702, p. 81—82): *Sane supplicarunt nobis — priorissa totusque conuentus sanctimonialium ordinis b. Augustini monasterii — in Piriz, quatenus diuinae remunerationis intuitu nec non et pro remedio animae dilectae uxoris nostrae dominae Margaretae piae ac felicis recordationis hanc ipsis praerogatiuam et gratiam facere curaremus, vt cum monasterium eorum nouella esset plantatio et redditus paucos in sua haberent subsidium sustentationis, nullis religiosis cuiuscumque etiam essent ordinis vel professionis daremus licentiam construendi domum, mansionem vel cenobium in ciuitate Piritz vel in terminis parrochiae ciuitatis eiusdem.*

3) Гр. Барнима отъ 1262 г. (Pomm. Urk., II, № 729, p. 101): *Cum ecclesias plantare et plantatas fouere debeamus, dignum est ut eas modis quibus possumus extollamus pariter et honoremus.* — Подобно этому и грамота его же Маріинской церкви въ Штеттинѣ отъ 1272 г. (Pomm. Urk., II, № 958, p. 285): *nostra interest construere ecclesias et plantare et plantatas dotare et amplificare donationibus prediorum.*

Нѣчто подобное произошло и тогда, когда Кольбергскій капитуль достигъ монополіи въ извлеченіи доходовъ съ паствы. Князь обѣщалъ своею властію и черезъ своихъ должностныхъ лицъ разрушать всякое иное обиталище духовныхъ лицъ какого угодно ордена<sup>1)</sup>). Князю внущили, что его согласіе на изданіе такого распоряженія является дѣломъ „благочестивымъ“. А въ аренгѣ духовныхъ лица предположили разсужденіе о долгѣ правителя — заботиться о материальномъ достаткѣ церкви и ея служителей<sup>2)</sup>). Такимъ образомъ, устраненіе всѣхъ другихъ церковныхъ организаций и разрушеніе ихъ домовъ, является проявленіемъ его общаго попеченія о церкви. И эта сентенція покорно принимается княземъ.